



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
PRAÇA FLORIANO PEIXOTO,27 CENTRO
ITABAIANINHA-SE CNPJ : 13.098.181/0001-82

ROFORMA DO MERCADO DE CARNES DO POVOADO ILHA - ITENS RECURSO PRÓPRIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00085
2,88% 29/04/2024 PEDIDO CONVÊNIO
Ref : Fevereiro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DO MERCADO DE CARNES				19.391,80	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.777,34	14,33
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	462,89	2.777,34	14,33
01.02	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				1.541,25	7,95
01.02.001	Acabamento para registro 1/2", 3/4" e 1" (PQ), ref. 4900 - C43, da Deca ou similar	un	15,00	102,75	1.541,25	7,95
01.03	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				3.009,58	15,51
01.03.001	Disjuntor termomagnetico monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	15,00	21,85	327,75	1,69
01.03.002	Disjuntor termomagnetico monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	1,00	21,85	21,85	0,11
01.03.003	Disjuntor termomagnetico tripolar 100 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), 10KA	un	2,00	650,90	1.301,80	6,71
01.03.004	Aterramento composto de 3 hastes de cobre l = 2,40m, interligada com cabo de cobre tipo cordoalha	un	2,00	240,50	481,00	2,48
01.03.005	Suporte vertical 100 x 50 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	61,00	14,38	877,18	4,52
01.04	BOXES (CARNES, CEREAIS E HORTI)				8.286,15	42,73
01.04.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 46 cm, Elizabeth, linha Linho, cor Bianco Brilhante, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	136,69	60,62	8.286,15	42,73
01.05	DIVERSOS				3.777,48	19,48
01.05.001	Letras em aço inox 25 x 25 cm	un	21,00	179,88	3.777,48	19,48
Importa o presente orçamento em : (dezenove mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				19.391,80